
Abstrakt

Invazivní rostliny kolonizací nových biotopů mění tamní diverzitu a abundanci nativních 

druhů. Změny se však netýkají jen vegetace, ale jsou patrné i na jednotlivých úrovních 

abiotické a biotické složky invadovaného území. 

Cílem mé práce je nejen shrnout dosavadní poznatky o vlivu invazivních rostlin na 

vegetaci, ale také poukázat na možnou regeneraci vegetace a směr její sukcese po odstranění 

invazivních rostlin. Současně představím jednotlivé faktory, které proces regenerace limitují 

a dále typy managementu, které se pro kontrolu invazivních rostlin používají. Dále popisuji 

biologii, ekologii a invazní historii vrbovky žláznaté (Epilobium ciliatum spp. adenocaulon),

kterou chci využít jako modelovou rostlinu pro svou budoucí práci. V neposlední řadě zmíním 

experimentální metody, jež se při studiu regenerace invadovaných území používají a možnost 

využití invazivních rostlin pro regeneraci degradovaných půd.  


